
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 27 DEL 24.11.2021 
 
 
OGGETTO: Corso di formazione Guida Sicura Giovani in Strada 2021 - ST Driving 

School Company Rally Team A.s.d. - CIG: ZCE3414839 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.Lgs. n. 
29/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’Art. 27 bis del citato D.Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 
2002;  
 
Visto il Nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 17 settembre 2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del 
Direttore del 29.11.2010 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso il 25.11.2010;  
 
Visto il Regolamento per gli Acquisti sotto soglia comunitaria ai sensi del punto 4.1.1 
delle Linee Guida ANAC n. 4 del 2016, Deliberato dal Consiglio Direttivo con Delibera 
n. 40 del 28 novembre 2017; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e, in particolare l’art. 32 riguardo alla assunzione della 
determinazione a contrarre; 
 
Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Fermo 
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta”; 
 
Premesso che in relazione alla Manifestazione Giovani in Strada all’interno dell’Evento 
fieristico JOB&Orienta 2021 in programma dal 25 al 27 novembre p.v. si rende 
necessario individuare un fornitore dei corsi di guida sicura da svolgersi sia a livello 
teorico all’interno del padiglione della Fiera che con svolgimento di prove pratiche;  
 
Premesso che ST Driving School di Tumolo Sabrina Company Rally Team A.s.d. con 
sede in 37122 Verona (VR), Via Maggi n. 7 C.F. e P.IVA 02839160237, ha inviato un 
preventivo di € 1.600,00 (milleseicento/00) per lo svolgimento di corsi di formazione 
all’interno del Padiglione n. 6 prevedendo un breve corso teorico d’impostazione di 
guida e nozioni di sicurezza per proseguire con una parte pratica di slalom sdoppiato, 
per le impostazioni delle mani, esercizio con punto di visione, prova di frenata con ABS 
e rotatoria sottosterzo, nell’area esterna adiacente con il supporto di istruttori qualificati; 
 
 



 
 
 
 
 
 
Considerato che per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 è 
possibile procedere mediante affidamento diretto; 
 
Dato atto che l’Ente ha provveduto alla verifica dei requisiti della ST Driving School di 
Sabrina Tumolo – Company Rally Team A.s.d.: 
 

- alla consultazione del casellario ANAC, dal quale non emergono annotazioni 
(doc. b); 

- alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non 
emergono irregolarità (doc. c); 

 
 
Visto l’art. 3 del Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria; 
 
 
 

DETERMINA 
 

- di affidare lo svolgimento dei corsi di guida sicura all’interno del Padiglione 6 e 
nell’adiacente area esterna in Fiera durante la Manifestazione “Giovani in Strada” 
all’interno dell’Evento JOB&Orienta 2021, a ST Driving School di Sabrina Tumolo - 
Company Rally Team A.s.d. C.F. e P.IVA 02839160237 con sede in 37122 Verona 
(VR), Via Maggi n. 7 e di corrispondere per tale servizio l’importo massimo pari ad € 
1.600,00 (milleseicento/00) al netto dell’IVA di legge; 
 
- di nominare sé stesso quale Responsabile del Procedimento; 
 
- di imputare la suddetta spesa nel CP ___________. 
 
 

Il Direttore 
Dott. Riccardo Cuomo  
 
 
 
 

ALLEGATI:  
a) Preventivo/offerta del 24.11.2021; 
b) Consultazione Casellario ANAC; 
c) DURC. 


